Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение

 «Хотисинская  основная  общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

№ 35                                                                         от 29 августа 2022 г

О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год.

         В целях осуществления контроля организации питания   обучающихся, контроля
качества доставляемых продуктов, соблюдения технологии приготовления пищи и
соблюдения санитарно-гигиенических  требований на пищеблоке МКОУ «Хотисинская
ООШ»,

Приказываю:

1.Создать бракеражную комиссию в составе:

• Председатель комиссии Молчанова И.М., заместитель директора по УВР;
• Член комиссии- Опарина Г.В., завхоз школы;
• Член комиссии- Пальчик Л.Н., ответственная за организацию питания ;
• Член комиссии – Марачева А.В., председатель профкома;
• Член комиссии –Черниогло Е.П.-член родительского комитета

2. Установить срок работы  бракеражной комиссии  с 01.09.2022 г по 30.06.2023 г

3. Утвердить Положение о бракеражной комиссии в соответствии с Приложением №1 к
настоящему приказу.

4.Вменить в обязанности комиссии: а) ежедневное проведение органолептического
анализа приготовленной пищи с внесением записи результата проб в «Журнал бракеража
готовой продукции»

Б) в случае обнаружения нарушений приготовлении пищи немедленно информировать
администрацию школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            С.В.Бойко

С приказом ознакомлены